
法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

令 和 4年 度 事 業 報 告 書

(令不「  4年  4月  1日 か ら令和  5年  3月 31日 まで)

特定非営利活動法人

木林乃森を守るネットワーク

1 事業の成果
3年前より世界中で感染が広まったコロナウィルスの影響で、様々なイベン トが中止になりま

した。本年度は日田市の市民共同サービス事業、福岡都市圏環境対策支援事業を行いました。

昨年度行つた三紐ぎりで伐採 した 100年生杉の製材見学、その杉の枝を使つた時計作 りWSを
行いました。詳細は別紙でご覧ください。

自伐型林業の研修につきましては研修場所 としてマルマタ林業株式会社の管理する前津江山林、

田来原美 しい森づくり公園にて林業の初心者研修の協力を行いました。

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載し

た事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施同時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

森林の重要性

をPR・ 啓蒙す
る事業

・第 1回 WS「 100年生の杉で時

計を作ろう !」

。第 2回 WS「 100年生の杉の丸

太を製材 しよう !」

(A)11月 5日 (土 )
1月 28日 (上 )

(B)上津江町川原ツルホ

シ、上津江振興局、

黎明館、佐藤製材所

5名■0名

(D)日 田市民

(E)20名 -50名

森林関係従事

者の人材育成

及び、支援する

事業。

九州林業塾が主催する研修会ヘ

の協力

(A)令和 4年 8月 -11月

(B)前津江町大野山林

(C)10名

(D)日 田市内、耶馬澳

町、竹田市の林業

に興味のある方

(E)10名

環境教育事業

特殊伐採見学 (A)令和 4年 5月 19日

(B)上津江町川原 ツル ホ

シ

(C)5名

(D)日 田市内林業に

興味のある方

(E)15名

まちづ くりの

推進 を図る活

動

実施しなかつた

事 業 名

(定款に記載 し

た事業)

具体的な事業内容

(A)当 該事業の実施同時

(3)当該事業の実施場所

(C)従事者の人数

実施しなかつた

ク(‐`
lう

(2)その他の事業



各 客百科 目

30 000

30 000

900,000
900 000

47 3と :7 47 3`17

977 387

19 120

888,000

383,000

10,000

570,920

73,140
2,940
647,OpO

000

647

38

10.000

2

2,500

9 120 9 120

1,049,120

0

-71,733

0

-71,733

-71 733

185.597

113^864

I経常収益
1受取会費
正会員受取会費、@2,000
賛助会員受取会費

経常収益計
Ⅱ経常費用
1,事業費
(1)人件費
賃金
法定福利費
退職給付費用
福利厚生費

旅費交通費

交際費

会議費

支払手数料

通信費

租税公課

事務消耗品費

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増額
Ⅲ 経常外収益
1固定資産売却益

経常外費用計

税引前当期正味財産増額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正吹財産額

2受取寄附金
受取寄附金

施設等受入評価益

3受取助成金等
受取公的助成金

4事業収益
OO事業収益
5その他収益
受取利息

雑収益

人件費計
(2)その他経費
会議費

旅費交通費

活動費

通信費

事務消耗品費

保険料

その他経費計

事業費計
2管理費
(1)人件費
賃金

給料手当

法定福利費

退職給付費用

人

そ

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1過年度損益修正損

(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

令和 4年度 活動計算各
令和 4年  4月  1日 から令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 木林乃森を守るネットワーク

※ 今年度はその他の事業を実施していません。



(法第28条第 1項「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

令剤  4年 膚  貸借封四柔
令和  5年  3月 31日 現在
特定非営利活動法人 木林乃森を守るネ ットワーク

:円 )

科 目 金   額

4,443

391,442
100,000

495.885

495 885

382 021

10,000

372,021

382,021

185,597
-71,738

113.864

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の部
1.流動負債
未払金

預り金

前受民間助成金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

I資産の部
1.流動資産
現金

預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産
車両運搬具

什器備品

有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフトウェア

無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金

OO特定資産

流動負債合計

2.固定負債

長期借入金

退職給付引当金

495,885



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産目録」)

令和 4年度 財産日録
令和 5年 3月 31現在

特定非営利活動法人 木林乃森を守るネットワーク

金    額科    目

100,000

4,443
391,442

495 885

495 885

382 021

10,000

372,021

382,021

113,864

I資産の部
1.流動資産

現金預金

手元現金

ゆうちよ銀行郵便受払預金

未収金

公的助成金等

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1,流動負債

未払金

賃金

歴史的資料

流動資産合計

2.固定資産
(1)有形固定資産
什器備品
パソコン1台

応接セット

有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフ トウェア

財務ソフト

無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金

OO特定資産
×X銀行定期預金

流動負債合計
2.固定負債
長期借入金
××銀行借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

預り金

年会費他


